
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA TECNICA

Staff Area Tecnica

Codice 058

Determinazione  N°   149   del    30/03/2017

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CANILE 
SANITARIO E CANILE RIFUGIO PER LA CITTÀ DI NICHELINO  – APPROVAZIONE CAPITOLATO 
SPECIALE D’APPALTO, D.U.V.R.I., DISCIPLINARE DI GARA ED ELENCO DITTE DA INVITARE - 
Cod. CIG: ZC31E09F9E.

_______________________________________________________________________________________________

 IL DIRIGENTE AREA TECNICA

Richiamata la propria precedente Determinazione a contrattare n. 65 del 24/02/2017, con la quale è stata 
indetta procedura di gara per l’affidamento del Servizio di Canile sanitario e Canile rifugio per la Città di 
Nichelino, nel periodo dal 01/05/2017 al 30/04/2018, o comunque per un periodo di un anno dalla data di 
stipula del contratto, ed è stato approvato l’inerente Avviso pubblico di Manifestazione di interesse per 
individuare i soggetti da invitare alla gara, ai sensi  dell’art. 36, comma 2 lett. b) e comma 7, del D.Lgs. 
n. 50/2016, nonché delle linee Guida A.N.A.C. n. 4/2016;

Vista l’indagine effettuata per via telematica in data 21.02.2017 presso la Consip S.p.A. – Acquisti in 
rete P.A. – e sul Mercato Elettronico, ai sensi dell’art.1, comma 450, della Legge 27.12.2006 n. 296 e 
s.m.i., dalla quale non risultano presenti convenzioni e gare telematiche riguardanti il Servizio in oggetto;

Rilevato che, entro il termine fissato nel bando di Manifestazione di interesse,  sono pervenute   n. 2 
(due) richieste di invito, come identificate nell’allegato elenco;

Riscontrata la regolarità delle dichiarazioni sostitutive presentate dai soggetti interessati e ritenuto, 
pertanto, di dover invitare alla gara tutte le ditte che hanno presentato domanda di Manifestazione di 
interesse;

Ritenuto, altresì, di dover approvare – contestualmente all’elenco delle ditte da invitare alla gara – il 
Capitolato Speciale d’Appalto, il Documento Unico per la Valutazione Rischi da Interferenze 
(D.U.V.R.I.) e il Disciplinare contenente le regole di svolgimento della procedura, allegati al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Visto l’art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale l’accesso e la divulgazione dei 
dati sono differiti sino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte in relazione all’elenco 



dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito alla gara;

Atteso che il Decreto del Ministero dell'Interno n. 244 del 30 dicembre 2016 ha differito il termine per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2017 al 31 marzo 2017 per cui s'intende automaticamente 
autorizzato l'esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il provvedimento n. 130 del 30 dicembre 2016 del Sindaco, rettificato con provvedimento n. 2 del 
12.1.2017, con i quali sono stati confermati gli incarichi dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario 
Generale, per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020;

Vista la deliberazione di competenza del Consiglio Comunale assunta dal Commissario Straordinario n. 
17 del 3.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018;

Visti:

-    il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-    il vigente Statuto Comunale;

-    il vigente Regolamento di Contabilità;

-    il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

 Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. Di approvare l’elenco in allegato delle ditte da invitare alla gara d’appalto per l’affidamento del 
Servizio di Canile sanitario e Canile rifugio per la Città di Nichelino nel periodo dal 01/05/2017 al 
30/04/2018, o comunque per un periodo di un anno dalla data di stipula del contratto, indetta con 
Determinazione a contrattare  n. 65 del 24/02/2017.

2. Di precisare che viene omessa la pubblicazione del predetto elenco ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. 
b), del D.Lgs. 50/2016.

3. Di prendere atto che, dall’indagine effettuata per via telematica in data 21.02.2017 presso la Consip 
S.p.A. – Acquisti in rete P.A. – e sul Mercato Elettronico, non risultano presenti convenzioni e gare 
telematiche riguardanti il Servizio in oggetto.

4. Di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto, il D.U.V.R.I. e il Disciplinare contenente le regole di 
svolgimento della gara, allegati alla presente Determinazione quali parti integranti e sostanziali.

5. Di dare atto che all’assunzione dell’impegno di spesa si procederà con atto successivo all’esito dello 
svolgimento della procedura.

6. Di determinare che il Capitolato Speciale d’Appalto, il D.U.V.R.I. e il Disciplinare di gara saranno 
pubblicati sul sito internet del Comune di Nichelino, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto 
la sezione “Bandi e Contratti”.

7. Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 



“Amministrazione Aperta”, ai sensi degli artt. 26-27 D.Lgs. n. 33/2013.

8. Di prendere atto che il Responsabile del Procedimento è l’Istruttore Direttivo Dr.ssa Angela Maria 
Pastorelli, Responsabile del Servizio Politiche Animaliste, Promozione Ambiente e  costituendo Ufficio 
Tutela Animali.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  30/03/2017

 

                                               IL DIRIGENTE AREA TECNICA

F.TO LABED WASSEL
Copia conforme all' originale.


